

## VAD ÄR PÅ GÅNG???

12 – 16 maj Oslo Open

20 – 21 maj Stockholm Kendo Open

27 – 28 maj Traditionsenlig vårfest på Smidö

Sommarträning är planerad till **måndagar 18.00** i Lilla hallen, en gemensam tid för Kendo och Jodo

## EN NY BOK

En bok om *Shindo Muso Ryu Jodo* har kommit ut i Schweiz.

Det är *Pascal Krieger* som står bakom verket. Han var under flera år bosatt i Japan och tränade Jodo för *Shimizu Takaji* och *Donn F Drea-ger*. Numera är han verksam i Geneve.

Boken "*JODO - la voie du baton/the way of the stick*" är tvåspråkig, franska och engelska, och är rikt illustrerad med många foton och teckningar.

Förutom de mer tekniska beskrivningarna av Kihon och Kata finns också några med allmänna kapittel, bl.a om utvecklingen av Bujutsu och Budo mot bakgrunden av Japans historia, lite extra förstås om *Shindo Muso Ryu's* historia.

Många begrepp inom budo reds ut och diskuteras som *Maai*, *Kiai*, *Kime*, *Riai* och andra.

Boken är mycket genomarbetad och visar på stor kunskap hos författaren.

Den kostar 85 Schweizerfrancs, Lasse och Lena har beställningsblanketter för intresserade.

# SVÄRDSBLADET

Utges av Vällingby Kendoklubb

Nr. 2 1989 Årgång 2

## FUSION ETT ORD PÅ MODET?

SSIF-Kendo  
Vällingby Kendoklubb  
Väsby Kendo Klubb

23 april 1989

c.c. Mats Wahlqvist  
Hans Lundberg  
Alf Dahlberg

Per Bjerlow  
Sven Keski-Säppälä  
Jens Nilsson

Jag kunde inte låta bli att tänka på den fusionshysteri som råder bland världens forskare för närvarande.

Bakgrunden är att två forskare i Utah tycks ha lyckats med kall fusion, dvs naturlig sammanslagning av atomkärnor.

Diskussionen om sammanslagning har ju också funnits bland kendokas i Stockholm. Problemet är att vi alla drabbats av en väldig nedgång när det gäller nyrekryteringar etc.

Att det är oerhört oinspirerande att vara två tre stycken på träningen och att det knappast känns meningsfullt att gå och "harva" med ett par nybörjare som förmodligen snart kommer att sluta, det tycker nog alla.

Vidare kan man ifrågasätta meningen med att driva en klubb med endast några få aktiva. Jag anser att det är ytterst oroveckande om läget är så att när du nu läser detta brev omedelbart inte kan namnge ett komplett kendolag som din klubb kan sända till en tävling nästa helg.

Tyvärr är det just nu så att Stockholm är den svagaste av våra tre kendostäder. Malmö har faktiskt uttryckt sin stora oro och till och med diskuterat ifall de kan vidta stödåtgärder så att kendon inte dör ut i Stockholm.

Det är tungt att vara en klubbledare när klubben nätt och jämt existerar. Det innebär att ett fåtal får dra ett enormt tungt lass och dessutom knappt märker något resultat för sina ansträngningar.

Tänk nu följande tanke:

– Om ovanstående tre klubbar blev en enda. Vilka resurser har vi inte då. Både på den administrativa sidan och instruktörmässigt har vi helt plötsligt samlat landets toppkrafter.

Vi skulle få en mycket stark klubbledning som verkligen kunde ta itu med frågor som nybörjarrekrytering, lokalbokningar, marknadsföring osv.

Instruktörerna (däribland två Europamästare) skulle med stöd och inspiration från varandra verkligen kunna bygga upp en ny kendo-generation. Vilket vi så väl behöver



Jag tror dessutom att det är fullt tillräckligt med två kendoklubbar i Stockholm. En i söder och en i väster.

Naturligtvis kvarstår en del frågor. Ska vi bilda en helt ny klubb eller ska vi alla ingå i en av de befintliga. Lokalfrågan är känslig, vissa lokaler kommer vi att förlora. Frågan är dock om detta gör något. Håller vi oss kvar i gamla banor av sentimentalitet därför att vi börjar bli lite till åren så är det verkligen dags att göra något radikalt. Det måste trots allt vara bättre att vara ett tjugotal på varje träning än 2-8 som läget faktiskt är för närvarande.

Jag tror inte på några halvmesyrer som klubbssamarbete och liknande. Sådana konstruktioner leder bara till att sam-

vetet stillas ytterligare några månader. Det ger inte flera medlemmar.

Jag skriver det här brevet därför att kendon ligger i mitt hjärta och inte som representant för vare sig förbund eller klubb.

Jag föreslår att klubbarna diskuterar detta brev med sina medlemmar och därefter försöker träffas för att föra frågan vidare. Jag vill gärna hjälpa till med arbetet och skulle bli glad om jag blev inbjuden till de möten jag hoppas kommer till stånd framöver. Den kunskap och erfarenhet jag fått genom åren ställer jag härmed till ert fria förfogande.

Med bästa hälsningar

Kjell Söderström

## EM – AMSTERDAM 1989 (ur en åskådares perspektiv)

Med en viss möda lyckades jag ta mig ned till Amsterdam. Efter sightseeing både till fots och med båt i ett regnigt, blåsigt och ganska kyligt klimat letade jag upp den väldiga (?) EM-arenan som visade sig ligga intill Olympia stadion. En aning förvånad stod jag framför hallen. Visserligen var inte EM förrän på lördag, söndag och nu var det torsdag, men någon liten affisch borde väl vara uppsatt? Väl inne i lokalen syntes ett antal kendokas från ett otal europeiska länder. Snart hade jag träffat *Mumijewski* och *Törnquisten* som deltog i lägret veckan innan EM.

Fredag kväll besökte jag EM-hotellet där det mesta var kaos, men med hjälp av en receptionist och en ordentlig bunt datalistor fick jag tjej-truppens telefonnummer. Efter viss väntan begav sig

hela svenska truppen med fansen i släp-tåg ut på staden och kåkade indiskt på restaurang.

Mätta och belåtna trampade truppen ut ur restaurangen och fastnade i en spelhåla med diverse dataspel. Med milt våld slets de sista spelarna ur hålan och EM-deltagarna åkte hem till sig och jag till mig.

LÖRDAG, den stora tävlingsdagen. Ståtlig inmarsch med fanor och sammanbitna kandokas med ett något mindre seriöst musikval, ett jätte positiv. Tävlingarna för det svenska laget började. Först förlust mot tyskarna men tack vare vinst mot Ungern (som endast var tre i laget) och Österrike gick Sverige, som tvåa i poolen, vidare. Sedan spöade svanskarna värdnationen Holland.

Därefter slog Sverige, tack vare *Per, Jens* och *Mats* (i sista matchen), Polen. Där tyckte jag *Jens* stod för den verkliga prestationen, att slå den bästa polacken. Även den andra semifinalen, mellan Tyskland och Frankrike, avgjordes i sista matchen.

FINAL, mellan Sverige och Frankrike, i kendo EM, jag vågar knappt titta. Inte blir jag lugnare av att finalen först avgörs i sista matchen med sista poängen. Sverige har tagit GULD-medalj i lagtävlingen i kendo EM! Puh, vilken pers, hem och sov så att man orkar titta på tävlingen i morgon också.

SÖNDAG, den andra tävlingsdagen. Både tjej-EM och kill-EM skall avgöras, på samma dag, på tre olika planer. Det är inte lätt att hålla koll på vad som händer. Inte gör holländarnas skyltning det lättare heller. Tyvärr verkar svenskarna bli utslagna, men *Per* och *Mats* har gått

vidare! *Mats* tack vare att polacken, som fått spö av *Mats*, spöade den andre, som spöat *Mats*, så att det blir ommatch, som *Mats* vinner. Hängde du med? Det var knappt *Mats* gjorde det heller! Både *Per* och *Mats* tar sig fram till kvartsfinal där de får möta varandra! En svensk medalj till säkrad! *Per* slår *Mats*. *Per* har en medalj, vilken sort?

SEMIFINAL. Tro det eller ej men *Per* vinner över holländarna.

FINAL mot *Prouvot*, Frankrike som *Mats* slog i lag i finalen. Snyft, snyft *Per* förlorar och får nöja sig med en SILVER-medalj!!!

Knepiga resplaner tvingar mig att lämna de överlyckliga, medaljbehängda svenskarna och deras guld-party och bege mig hemåt Svedala.

Vad var det som hände? Sverige fick lag-guld och *Per* silver? Snacka om sevärd tävling.

## Pressklipp Pressklipp Pressklipp Pressklipp Svenskt EM-guld i kendo

Svensk budosport noterade en stor internationell framgång på lördagen. Vid EM i kendo i Amsterdam tog Sverige hem lagguldet före Frankrike, Polen och Västtyskland.

Det svenska sjuannalaget bestod av *Per Bjerlow*, *Kent Bjursten*, *Anders Edring*, *Björn Gustavsson*, *Jens Nilsson*, *Mats Wahlqvist* och *Joakim Strömsnäs*.

Amsterdam EM i kendo (lag):

- 1) Sverige
  - 2) Frankrike
  - 3) Polen
- Västtyskland

Herrar:

- 1) Provost, Frankrike
  - 2) *Per Bjerlow*, Sverige
  - 3) *Velasques*, Holland
- Potraski, Västtyskland

Damer:

- 1) *Dekker*, Holland
  - 2) *Tassarella*, Italien
  - 3) *Meresse*, Frank
- Morell, Schweiz